	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	LIGJIN Nr. XX/2021 PËR SHËRBIME SOCIALE DHE FAMILJARE   

	Entiteti publik 
	Ministria e Punes dhe Mireqenies Sociale   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Edvin Makiqi - Individual citizen   

	Komenti i përgjithshëm 
	Përshëndetje,

Mendoj që sa i përket çështjes së përkufizimit tek Neni 3, pika 1.7. profesionist i shërbimeve sociale, është e rendësishme që përveç drejtimeve relevante të cilat janë të përmendura tek pjesa e kualifikimeve, me nën pikë të veçantë të specifikohet apo të prioritetizohen profesionistët që vijnë nga fusha e Punës Sociale, për vetë faktin që tani kemi një Departament të Punës Sociale në kuadër të Universitetit të Prishtinës, i cili tash e sa vjet me anë të programit të Bachelorit përgatit me njohuri dhe praktika profesionale ( të punës sociale) studentët/profesionistët e rinjë. Ky plotësim ndryshim, ku do të prioritetizoheshin profesionistët e kualifikuar me Punë Sociale, do të krijonte perspektive në ngrijten e kapaciteteve profesionale në institucionet ku ofrohen shërbimet sociale. 

Ju faleminderit për mirëkuptim! 


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Përshëndetje,

Mendoj që sa i përket çështjes së përkufizimit tek Neni 3, pika 1.7. profesionist i shërbimeve sociale, është e rendësishme që përveç drejtimeve relevante të cilat janë të përmendura tek pjesa e kualifikimeve, me nën pikë të veçantë të specifikohet apo të prioritetizohen profesionistët që vijnë nga fusha e Punës Sociale, për vetë faktin që tani kemi një Departament të Punës Sociale në kuadër të Universitetit të Prishtinës, i cili tash e sa vjet me anë të programit të Bachelorit përgatit me njohuri dhe praktika profesionale ( të punës sociale) studentët/profesionistët e rinjë. Ky plotësim ndryshim, ku do të prioritetizoheshin profesionistët e kualifikuar me Punë Sociale, do të krijonte perspektive në ngrijten e kapaciteteve profesionale në institucionet ku ofrohen shërbimet sociale. 

Ju faleminderit për mirëkuptim! 


	Personi kontaktues 
	Edvin Makiqi   

	Email kontaktues 
	edvin.makiqi@outlook.com  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	LAW No. XX/2021 ON SOCIAL AND FAMILY SERVICES   

	Public body 
	Ministry of Labour and Social Welfare   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Edvin Makiqi - Individual citizen   

	General comments 
	Përshëndetje,

Mendoj që sa i përket çështjes së përkufizimit tek Neni 3, pika 1.7. profesionist i shërbimeve sociale, është e rendësishme që përveç drejtimeve relevante të cilat janë të përmendura tek pjesa e kualifikimeve, me nën pikë të veçantë të specifikohet apo të prioritetizohen profesionistët që vijnë nga fusha e Punës Sociale, për vetë faktin që tani kemi një Departament të Punës Sociale në kuadër të Universitetit të Prishtinës, i cili tash e sa vjet me anë të programit të Bachelorit përgatit me njohuri dhe praktika profesionale ( të punës sociale) studentët/profesionistët e rinjë. Ky plotësim ndryshim, ku do të prioritetizoheshin profesionistët e kualifikuar me Punë Sociale, do të krijonte perspektive në ngrijten e kapaciteteve profesionale në institucionet ku ofrohen shërbimet sociale. 

Ju faleminderit për mirëkuptim! 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Përshëndetje,

Mendoj që sa i përket çështjes së përkufizimit tek Neni 3, pika 1.7. profesionist i shërbimeve sociale, është e rendësishme që përveç drejtimeve relevante të cilat janë të përmendura tek pjesa e kualifikimeve, me nën pikë të veçantë të specifikohet apo të prioritetizohen profesionistët që vijnë nga fusha e Punës Sociale, për vetë faktin që tani kemi një Departament të Punës Sociale në kuadër të Universitetit të Prishtinës, i cili tash e sa vjet me anë të programit të Bachelorit përgatit me njohuri dhe praktika profesionale ( të punës sociale) studentët/profesionistët e rinjë. Ky plotësim ndryshim, ku do të prioritetizoheshin profesionistët e kualifikuar me Punë Sociale, do të krijonte perspektive në ngrijten e kapaciteteve profesionale në institucionet ku ofrohen shërbimet sociale. 

Ju faleminderit për mirëkuptim! 


	Contact person 
	Edvin Makiqi   

	Email person 
	edvin.makiqi@outlook.com  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	ZAKON Br. XX/2021 O SOCIJALNIM I PORODIÄ�NIM USLUGAMA   

	Public body 
	Minisatrstvo Rada i Socijalne Zastite   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Edvin Makiqi - Individual citizen   

	General comments 
	Përshëndetje,

Mendoj që sa i përket çështjes së përkufizimit tek Neni 3, pika 1.7. profesionist i shërbimeve sociale, është e rendësishme që përveç drejtimeve relevante të cilat janë të përmendura tek pjesa e kualifikimeve, me nën pikë të veçantë të specifikohet apo të prioritetizohen profesionistët që vijnë nga fusha e Punës Sociale, për vetë faktin që tani kemi një Departament të Punës Sociale në kuadër të Universitetit të Prishtinës, i cili tash e sa vjet me anë të programit të Bachelorit përgatit me njohuri dhe praktika profesionale ( të punës sociale) studentët/profesionistët e rinjë. Ky plotësim ndryshim, ku do të prioritetizoheshin profesionistët e kualifikuar me Punë Sociale, do të krijonte perspektive në ngrijten e kapaciteteve profesionale në institucionet ku ofrohen shërbimet sociale. 

Ju faleminderit për mirëkuptim! 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Përshëndetje,

Mendoj që sa i përket çështjes së përkufizimit tek Neni 3, pika 1.7. profesionist i shërbimeve sociale, është e rendësishme që përveç drejtimeve relevante të cilat janë të përmendura tek pjesa e kualifikimeve, me nën pikë të veçantë të specifikohet apo të prioritetizohen profesionistët që vijnë nga fusha e Punës Sociale, për vetë faktin që tani kemi një Departament të Punës Sociale në kuadër të Universitetit të Prishtinës, i cili tash e sa vjet me anë të programit të Bachelorit përgatit me njohuri dhe praktika profesionale ( të punës sociale) studentët/profesionistët e rinjë. Ky plotësim ndryshim, ku do të prioritetizoheshin profesionistët e kualifikuar me Punë Sociale, do të krijonte perspektive në ngrijten e kapaciteteve profesionale në institucionet ku ofrohen shërbimet sociale. 

Ju faleminderit për mirëkuptim! 


	Contact person 
	Edvin Makiqi   

	Email person 
	edvin.makiqi@outlook.com  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






